
UCHWAŁA Nr XVI/138/08 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH   

z dnia 30 stycznia 2008 roku.  
 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    
             Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2008 rok   
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
Nr 2001 Nr 142 poz. 1591, z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr  62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r Nr 116 poz. 1203, z 2005 r 172 poz. 
1441, z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 10 poz. 1055, Nr 181 poz. 1337; 2007 r Nr 48 poz. 327, 
Nr 138,poz.974, Nr 173,poz.1218 ) oraz art. 4.1 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, 
Nr115,poz.793, Nr 176,poz.1238) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
            § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gminie Bobolice na 2008 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 
            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.  
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie  
 Zgodnie z art. 4.1. ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) gmina ustala roczny 
program rozwiązywania problemów alkoholowych. Samorząd gminy, na mocy cytowanej ustawy, uzyskał 
kompetencje do rozwiązywania problemów alkoholowych w społeczności lokalnej. 
 W Gminie Bobolice od wielu lat realizowany jest program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Rok 2008 jest kontynuacją wielu działań zainicjowanych w latach poprzednich.  
 Zgodnie z art. 1 ust.1 ustawy „Organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 
są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych 
oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę 
obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności 
w tym zakresie organizacji społecznych zakładów pracy.”   
 Działania Gminy Bobolice w zakresie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych realizowane są na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice, uchwalanego corocznie Uchwałą Rady Gminy. Program ten 
stanowi integralną część Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej na lata 2005 – 2013 w mieście       
i gminie Bobolice.   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
        Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XVI/138/08 Rady     
                Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 2008 r. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice    
na rok 2008. 

 
 

I. Wprowadzenie i diagnoza problemu 
 
1. Wprowadzenie 
 
  Europejska Deklaracja w Sprawie Alkoholu określa zasady etyczne, którymi należy się kierować                  
przy kształtowaniu wszechstronnej polityki wobec alkoholu i wdrażaniu programów: 
1. Wszyscy ludzie mają prawo do życia w środowisku rodzinnym, lokalnym i zawodowym zabezpieczonym przed 
przemocą i wypadkami związanymi z alkoholem oraz przed innymi negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu.  
2. Wszyscy ludzie mają prawo do wartościowej i bezstronnej informacji oraz edukacji na temat konsekwencji picia 
alkoholu dla zdrowia, rodziny i społeczeństwa, rozpoczynającej się we wczesnym okresie życia. 
3. Wszystkie dzieci i młodzież mają prawo do wzrastania w bezpiecznym środowisku, wolnym od negatywnych 
konsekwencji picia alkoholu, i powinny być chronione przed promowaniem napojów alkoholowych. 
4. Wszyscy ludzie pijący alkohol w sposób  ryzykowny  lub  szkodliwy  oraz  członkowie  ich  rodzin,  doznający  
szkód z tego powodu, mają prawo do stosownej terapii i opieki. 
5. Wszyscy ludzie, którzy nie chcą i nie mogą pić alkoholu z powodów zdrowotnych lub innych, powinni być 
zabezpieczeni przed naciskiem na picie alkoholu i wspierani w niepiciu.  
              Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice na rok 2008 
jest kontynuacją wielu działań zainicjowanych w latach poprzednich.  Wskazuje on na konkretne dzia łania w ramach 
przyjętych priorytetów, które maja  na celu wyzwalanie inicjatyw lokalnych oraz konsolidacj ę różnych grup społeczno-
zawodowych wokół zagadnień dotyczących problemu alkoholowego. 

 
2. Podstawa prawna działań związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych: 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 ). Akt ten stanowi, iż zadania dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi 
realizują organy administracji rządowej i  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  zakresie  określonym w ustawie. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy i obejmuje: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy   psychospołecznej   i   prawnej,  
w a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej  w  zakresie rozwiązywania   problemów   
alkoholowych, i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  dla  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji spo łecznej. 

 Program nawiązuje do Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, kierunki działań są zgodne 
z Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  jest komplementarny wobec 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Diagnoza - dane lokalne 

 Diagnoza   lokalna  problemu   uzależnienia    od   alkoholu   została   dokonana  w oparciu o badania 
ankietowe „Młodzi Polacy o zachowaniach ryzykownych” przeprowadzone w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” - 2007 r. wśród uczniów klas V szkół podstawowych  z  terenu  miasta i gminy oraz wśród uczniów 
Gimnazjum w Bobolicach. Dodatkowe informacje pozyskano z Miejsko -Gminnego  Ośrodka   Pomocy   Społecznej w 

 



Bobolicach.  
 Z diagnozy przeprowadzonej przez pracowników socjalnych wg stanu na grudzień 2007 r. wynika, że problem 
alkoholizmu wystąpił  w 28 rodzinach objętych pomocą tutejszego ośrodka. Dotyczy on 81 osób.   
 Ankieta przeprowadzona w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” adresowana do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów miała służyć określeniu stosunku młodzieży do zachowań ryzykownych i poznaniu ich 
opinii na temat środków uzależniających oraz przemocy. 
 
Wyniki badań dotyczące poszczególnych grup respondentów. 
 

1) W szkołach podstawowych w ankiecie wzięło udział 135 osób. 
 Poziom świadomości dotyczący spożywania alkoholu w środowisku rówieśniczym 
 Zdecydowana większość ankietowanych ma świadomość, że osoby z ich grupy wiekowej, w przeważającej 
większości, nie piją alkoholu. Co czwarty ankietowany wypowiada się, że w jego grupie rówieśniczej znajdują się 
osoby sięgające po alkohol. Najczęściej wymienianymi sytuacjami, w których dzieci piją alkohol  są  namowy  przez  
starszych  kolegów  i  udział w imprezach rodzinnych. 
Również niepokojące są wypowiedzi dzieci, że część pijących rówieśników spożywa alkohol na dyskotece w szkole. 
 Co piąty uczeń w wieku 11 lat uzyskuje pozwolenie rodziców na okazjonalne picie alkoholu. Najcz ęściej jest 
to piwo, następnie wino i drinki. 
 Własne doświadczenia i sytuacje związane ze stosowaniem środków uzależniających 
 Spośród wszystkich badanych uczniów bezpośredni kontakt z alkoholem miało co trzecie dziecko. 
Bardzo niepokojący jest fakt, że dzieci te piły alkohol na imprezach rodzinnych oraz w innych okolicznościach, 
które w ich rozumieniu były związane z rodzinnymi uroczystościami. Również pojawia się wiele, jak na ten wiek, 
wypowiedzi o piciu alkoholu bezpośrednio z rodzicami. Na tle rodzinnym środowisko szkolne i rówieśnicze wypada 
dużo korzystniej. 
Doświadczenia dzieci z paleniem papierosów nie są duże.  
 Poglądy dzieci na temat używek i przemocy 
 Piwo jest alkoholem najłatwiej dostępnym również dla dzieci, co czwarty uczeń klasy piątej ma błędną ocenę 
jego szkodliwości. Mniej niż połowa ankietowanych dzieci uważa, że poprzez picie na imprezach ludzie dorośli mogą 
wpaść w nałóg 
 Świadomość dzieci klas piątych, dotycząca możliwości uzależnienia  się  od  alkoholu  przez  spożywanie  go 
w tym wieku, jest dość duża. Zdecydowana większość ankietowanych uczniów zdaje sobie sprawę, że  można  wpaść  
w nałóg pijąc alkohol w wieku 11 -12 lat. Oznacza to, ze dzieci nie ulegają tak łatwo pokusom i mniej niż ich starsi 
rówieśnicy, sięgają po alkohol. 
Prawie wszyscy uczniowi zdają sobie prawe z tego, że można dobrze się bawić bez używania alkoholu 
 Badania ankietowe wskazują na brak wewnętrznych mechanizmów broniących dzieci przed zachowaniami 
ryzykownymi Stanowczą odmowę wypicia alkoholu deklaruje 4/5 uczniów. Mimo tych wysokich wyników należy brać 
pod uwagę, że 1/5 dzieci jednak wypiłaby alkohol proponowany na imprezie przez kolegę,  
 Około 1/3 ankietowanych chłopców i ok. 1/5 ankietowanych dziewcząt daje sobie prawo  do  zastosowania  
przemocy w ważnych sytuacjach. Uzasadnieniem użycia przemocy jest obrażenie rodziny lub kolegów. Poczucie 
krzywdy moralnej lub fizycznej jest również wystarczającym motywem do użycia przemocy 
Zdecydowana mniejszość dzieci daje sobie prawo do przemocy, aby zademonstrować swoją siłę. 

2) W gimnazjum badanych było 261 osób. 
 Poziom świadomości dotyczący uzależnień występujących w środowisku rówieśniczym 
 Zdecydowana większość ankietowanych uczniów  gimnazjum (78,5%) ma świadomość, że osoby z ich grupy 
wiekowej stosują środki odurzające lub uzależniające. Są to osoby  znane im z kontaktów koleżeńskich. Wynika z tego, 
że prawie każdy uczeń ma możliwość dostępu do środków zagrażających zdrowiu lub życiu, stosowanych przez 
kolegów. 
 Ankietowani mają świadomość, że najpopularniejszymi używkami w ich środowisku są papierosy i alkohol. Są 
to używki najbardziej widoczne i łatwe do zidentyfikowania. Alkohol jest używką najczęściej wymienianą przez 
uczniów jako środek stosowany w ich grupie rówieśniczej. 
 Istniejący wysoki poziom świadomości spożycia alkoholu wśród gimnazjalistów nie świadczy o skali 
zagrożenia alkoholizmem. 
 Własne opinie, zachowania i sytuacje związane ze stosowaniem środków uzależniających lub 
odurzających 
 Spośród wszystkich badanych uczniów bezpośredni kontakt ze środkami odurzającymi miała 41,8% 
respondentów. Ci z uczniów, którzy przyznali się do próbowania środków uzależniających, przede wszystkim pili 
alkohol i palili papierosy. Jako rodzaj pitego alkoholu zdecydowanie dominuje piwo.  
 39,3% ankietowanej młodzieży stwierdza, że rodzice nie pozwalają im spożywać alkoholu, bez względu na 
okoliczności lecz 51,5% uzyskuje takie pozwolenie w szczególnych sytuacjach (np. uroczystości rodzinnych). 
 Spośród wszystkich ankietowanych uczniów, prawie połowa była namawiana do picia alkoholu. 
Zdecydowanie najczęściej osobami namawiającymi byli koledzy lub koleżanki z grupy rówieśniczej. Wynika stąd, że 
największe zagrożenie istnieje we własnym środowisku rówieśniczym. Młodzieży trudno przeciwstawić się namowom 
kolegów. 

 



 73,5% respondentów uważa, że alkohol powinien być sprzedawany wszystkim, którzy chcą go kupić, bez 
względu  na  wiek.  Głównymi  argumentami są  stwierdzenia  o  prawie do samodzielnego podejmowania decyzji oraz 
o praktycznej możliwości zakupu alkoholu, jeżeli ktoś chce go nabyć. 
 37,8% uczniów gimnazjum  odpowiedziało twierdząco na pytanie dotyczące własnych doświadczeń w paleniu 
tytoniu. 
 Stosunek ankietowanych do palenia nikotyny i marihuany oraz do stosowania przemocy 
 Jeśli chodzi o przemoc wśród uczniów gimnazjów, to zdecydowana większość ankietowanej młodzieży 
(70,9%) daje sobie prawo do zastosowania przemocy w sytuacjach kon iecznych. Uzasadnieniem użycia przemocy, jest 
poczucie doznania od innych krzywdy i konieczność odreagowania. Występuje więc, w środowisku nastolatków, 
zagrożenie agresją i przemocą. Wybór przez młodzież przemocy jako sposobu odreagowania stresu i frustracji, 
świadczy o nieumiejętności rozwiązywania konfliktów, zwłaszcza w grupie rówieśniczej. 
 
Podsumowanie wyników badań. 

 Ankieta pozwoliła na dokonanie diagnozy wśród uczniów i sformułowanie wniosków co do środków 
zaradczych i konstruowania programów przeciwdzia łania uzależnieniom. Dzięki wypowiedziom uczniów można było 
ukierunkować podejmowane zadania oraz poszerzyć grupy odbiorców o rodziców i środowiska lokalne.  
Wypowiedzi wykazały  również  konieczność  i  zasadność  podejmowania  różnorodnych,  długofalowych   zadań  
uczących  dzieci i młodzież zdrowych form spędzania wolnego czasu i planowania swojej przyszłości na podstawie 
czynników chroniących i istniejącego w społeczeństwie systemu wartości i norm. 
 

II. Postanowienia ogólne 

1.  Koordynator programu   Pełnomocnik  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

2. Czas realizacji programu   styczeń - grudzień 2008 r. 

3. Odbiorcy programu         

• dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, rodzice, 

• osoby mające czynny kontakt z alkoholem, 

•  osoby współuzależnione, 

• przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi (pedagodzy, 
psycholodzy, nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, pracownicy wymiaru sprawiedliwości, 
policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni), 

• przedstawiciele władz lokalnych, 

• społeczność lokalna. 

 
4. Cele programu: 

• Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych – działania ukierunkowane na zmniejszenie problemów 
zdrowotnych i społecznych, wynikających z używania alkoholu. 

• Doskonalenie funkcjonowania systemu pomocy osobom uzależnionym i rodzinom, w których występuje 
problem alkoholowy oraz problem przemocy w rodzinie.  

• Zwiększenie efektywności działań profilaktycznych i interwencyjnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej  

• Rozwijanie   współpracy      pomiędzy    wszystkimi    podmiotami    dzia łającymi    w    zakresie    profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy.  

• Gromadzenie i udostępnianie publikacji na temat szkodliwości nadużywania alkoholu oraz zjawiska przemocy 
w rodzinie. 

• Zapewnienie    funkcjonowania    systemu    informacji    o    możliwości    pomocy    osobom    uzależnionym 
i współuzależnionym od alkoholu. 

• Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

• Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

• Realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

• Realizacja zadania – Klub Integracji Społecznej „Skrzydła” 

 



 

5. Partnerzy samorządu gminy w realizacji programu:  

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobolicach 

• Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobolicach 

• Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach 

• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach 

• Placówki oświatowe  

• Referat Oświaty Urzędu Miejskiego w Bobolicach 

• Kluby sportowe 

• TKKF „Bicykl” w Bobolicach 

• Policja 

• Straż Miejska w Bobolicach 

• Sąd Rejonowy w Szczecinku 

• Podstawowa opieka zdrowotna  

• NSZOZ „Patronka” w Szczecinku 

• Stowarzyszenia działające w obszarze uzależnień na terenie Gminy Bobolice 

• TPD w Koszalinie 

• Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Wspóluzależnienia w Stanominie 

• Rady Sołeckie z terenu Gminy Bobolice 

• Kościoły i inne związki wyznaniowe 

• Inne podmioty działające w  zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych . 

III. Zadania w zakresie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania  

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
Klub Abstynenta „Przymierze” (księgowość, media, telefon, 
środki czystości, itp.) 
Zjazdy w Stanominie, terapia podtrzymująca abstynencję 
Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych 

Stowarzyszenie Klub 
Abstynenta „Przymierze” 

22.000,00 
 

2. Opłaty za badania i wydawanie opinii przez bieg łych w celu 
ustalenia stopnia uzależnienia i rodzaju proponowanego leczenia 

GKRPA, MGOPS 3.000,00 

3.  Opłata sądowa od wniesionego wniosku GKRPA, MGOPS 360,00 

2. Udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,  
w  a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania  

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” funkcjonujący w 
ramach Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach 

SWIS 
 

23.000,00 

 



 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej  w  zakresie rozwiązywania   problemów   
alkoholowych, i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  dla  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania  

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem 
profilaktycznym i psychoedukacyjnym dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych 

MGOPS, MGOK, 
GKRPA 

16.000,00 

2. Realizacja działań profilaktycznych w szkołach podstawowych, 
gimnazjach i ponadgimnazjalnych 

Placówki oświatowe, 
MGOPS, GKRPA 

2.600,00 

3. Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu 
krajowym i gminnym 

Placówki oświatowe, 
MGOPS, GKRPA, UM, 
Rady Sołeckie 

2.500,00 

4. Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących działalność 
na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
w tym: 
- prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i 
informacyjnej w zakresie  rozwiązywania problemów 
alkoholowych – 1.000,00 zł 

MGOK, Placówki 
oświatowe, Rady 
Sołeckie, Kluby sportowe, 
TKKF „Bicykl” w 
Bobolicach 

16.500,00 

5. Szkolenia sprzedawców zajmujących się sprzedażą alkoholu GKRPA, MGOPS 500,00 

6.  Świetlice środowiskowe  MGOK  25.000,00 

7. 
 
 

Świetlica socjoterapeutyczna (modernizacja)  
 
 

Parafia p.w. NMP 
MGOPS, SWIS, GKRPA, 
MGOPS  

8.500,00 
 
 

8. Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych  1.000,00 

 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( zł) 

1. Udostępnienie  lokalu w celu realizacji zadań z zakresu 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

UM, Stowarzyszenie Klub 
Abstynenta „Przymierze”, 
SWIS, MGOPS 

w ramach 
środków 
własnych  

2. Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp. wszyscy wymienieni 
partnerzy 

1.000,00 

 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( zł) 

1. Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w 
zakresie przestrzegania  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
prawa lokalnego 

GKRPA.  600,00 

 
 

 



6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społeczne 
 Zarządzeniem Nr 41/07 Burmistrza Bobolic z dnia 23 lipca 2007 r. zosta ł powołany  Klub Integracji 
Społecznej ”Skrzydła” w Bobolicach. Klub jest jednostką organizacyjną, która stara się dopasować swoim zakresem 
świadczonych usług  i działań do potrzeb osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Jego głównym 
celem jest odbudowanie i podtrzymywanie u osoby zdolności do  samodzielnego  świadczenia  pracy  na  rynku  pracy  
i pobudzenie aktywności społecznej poprzez uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej i przygotowanie do 
prawidłowego pełnienia ról społecznych.  

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( zł) 

1. Klub Integracji Społecznej „Skrzydła” MGOPS, UM, 1.000,00, 
pozostała 

niezbędna kwota 
dp realizacji 

zadania pokryta 
będzie                 

ze srodków UM 

 
7. Finansowanie wydatków związanych z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( zł) 

1. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

MGOPS 24.000,00 

2 Inne wydatki ( np. materiały biurowe) MGOPS 200,00 
 
       Zakres zadań może być zweryfikowany ze względu na wysokość środków finansowych przeznaczonych na  ich 
realizację.  
 
IV. Sposób pozyskiwania realizatorów programu 

1. Zlecanie osobom profesjonalnie przygotowanym, instytucjom oraz organizacjom pozarządowym 
wykonywania określonych w programu zadań na podstawie umów cywilno-prawnych. 

2. Wyłonienie realizatora w trybie ustawy o zamówieniach publicznych bądź ustawy o pomocy społecznej. 
3. Przyznanie dotacji na realizację zadania zgodnie z Uchwałą Rady Miasta . 
4. Pozyskiwanie wolontariuszy do  realizacji zadań poprzez dofinansowanie ich udziału w szkoleniach, 

warsztatach, konferencjach. 
 
V. Postanowienia końcowe 
 
1. Spodziewane efekty  realizacji programu 

Prowadzenie różnorodnych działań ma na celu: 

a) uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu, 

b) wzrost liczby osób zaangażowanych w propagowanie zachowań abstynenckich, 

c) wzrost  inicjatyw  społeczności  lokalnej podejmowanych  na  rzecz  przeciwdziałania  alkoholizmowi  zwłaszcza  
wśród  dzieci  i młodzieży jak również na rzecz pomocy osobom uzależnionym, 

d) pogłębienie wiedzy o zjawisku przemocy  domowej i sposobach radzenia sobie z tym problemem oraz 
zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w przeciwdziałanie przemocy, 

e) wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwościach uzyskania szeroko rozumianego wsparcia przez osoby 
dotknięte problemem alkoholowym i problemem przemocy domowej,  

f) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

g) rozwój współpracy  pomiędzy  wszystkimi  podmiotami  działającymi  w  zakresie  profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przemocy domowej. 

 



2. Źródła finansowania programu 

 Środki budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych 
w roku 2008 wyniosą 153.260,00 zł, w tym na zadania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2008 r. przeznaczono kwot ę w wysokości 
147.760,00 zł. Źródła  finansowania zadań określone w uchwale budżetowej: Dział  851, Rozdział 85153.   

3. Sposób kontroli realizacji programu: 

- sprawozdania z realizacji zadań w 2008 r. sporządzone przez  instytucje działające na rzecz profilaktyki 
uzależnień na terenie gminy, w terminie do 25 stycznia 2009 r. 

- raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w Gminie Bobolice na  2008 r. i  efektów  jego   realizacji, przed łożony Burmistrzowi Bobolic 
przez Przewodniczącego GKRPA w terminie do dnia 31 marca 2009 r.  

- informacja   z    realizacji    działań  podejmowanych  w  danym  roku,  wynikających  z Gminnego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie Bobolice na  2008 r na podstawie 
opracowanej przez  PARPA  ankiety, przesłana do agencji  w terminie do dnia  15 kwietnia 2009 r.  

- stały monitoring programu prowadzony jest przez osobę odpowiedzialną za realizację programu. 

4. Monitorowanie przebiegu programu, ocena wyników 
- Burmistrz Bobolic sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne działania 
zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie, 
- Rada Miejska po zasięgnięciu opinii jednostek realizujących program może w uzasadnionych przypadkach 
określić bieżące kierunki działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 
- Głównym zadaniem jest zbieranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań profilaktycznych na 
lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 
 

5. Zasady  wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1) Każdy z członków Komisji ma obowiązek uczestnictwa w plenarnym posiedzeniu komisji oraz w pracach 
zespołu problemowego GKRPA. 

2) Przewodniczącemu  przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 300,00 zł 
miesięcznie brutto. 

3) Sekretarzowi przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 200,00 zł miesięcznie 
brutto.  

4) Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 200,00 zł 
miesięcznie brutto.  

5) Każda nieusprawiedliwiona nieobecność na posiedzeniu plenarnym bądź posiedzeniu zespołu problemowego 
powoduje obniżenie wynagrodzenia o 20 % jego wysokości. Decyzję o usprawiedliwieniu  podejmuje 
przewodniczący Komisji. 

6) Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie protokołu oraz listy obecności zatwierdzonej przez 
przewodniczącego Komisji. 

7) Wynagrodzenie jest wypłacane jeden raz w miesiącu tj. do 10-go każdego następnego miesiąca za miesiąc 
ubiegły.   

 
 

 

 


